
 

 

 

               
Al Sito web 
ALBO 
Amministrazione trasparente 

       

 
OGGETTO: DETERMINA avvio ricerca mediante procedura comparativa di una figura 

interna, per il conferimento dell’incarico di supporto alla gestione organizzativa 
e amministrativa dei  Progetti Erasmus +  
- IDEARE    CONVENZIONE 2019-1-IT02-KA101-061464    CUP C45E18000250006 

 - READ REALIZE REACT CONVENZIONE 2019-1-PT01-KA229-060711_4   
               CUP C45E19000150006 

- BASIC SCIENCES ALL OVER LIFE  CONVENZIONE 2019-1-TR01-KA229- 074286_2     
  CUP C45E19000170006 
- OZEL EGITIM IHTIYACI OLAN OGRENCILER ARASINDA GIRISIMCI BECERILERIN   
  CONVENZIONE 2019-1-TR01-KA229-076957_6 CUP C45E19000180006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
ammnistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTE le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con l’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ INDIRE ; 

VISTO il vigente CCNL- Comparto Scuola; 

VISTE le convenzioni stipulate nell’a.s. 2019-20 con l’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire per i 
progetti “I.D.E.A.R.E.”, “Read Realize React, “Basic Sciences All Over Life” e “Ozel Egitim 
Ihtiyaci Olan Ogrenciler Arasinda Girisimci Becerilerin” e gli emendamenti, con i quali 
risultano prolungati fino al 2022 i tempi per la realizzazione delle attività sospese a 
seguito dell’emergenza sanitaria da Coronavirus;  

CONSIDERATA la necessità di concludere nel corrente anno scolastico le suddette attività e 
pertanto occorre avvalersi del supporto di personale esperto per l’organizzazione e la 





 

 

gestione amministrativa anche al fine della rendicontazione con l’utilizzo delle 
piattaforme dei Progetti Erasmusplus; 

VISTA  la disponibilità finanziaria nel P.A. 2022; 

RILEVATA la necessità, al fine di attuare e gestire le varie azioni previste dai Progetti 
autorizzati, di procedere con celerità alla ricognizione e all’individuazione tra il 
personale interno dell’istituto docente ed ATA di una figura alla quale affidare l’incarico 
di supporto all’organizzazione e alla gestione  amministrativa per i progetti Erasmus + 
dell’Istituto, 

 

DETERMINA 

1. di procedere a ricognizione e selezione mediante procedura comparativa, al fine 
dell’individuazione di una figura, tra il personale interno dell’Istituto, docente ed A.T.A., 
per il conferimento dell’incarico di supporto all’organizzazione e gestione 
amministrativa, anche al fine della rendicontazione, dei progetti Erasmus +  
 

2. di emanare a tal fine un avviso interno, con scadenza a n. 4 giorni dalla pubblicazione, 
indicando quali criteri predeterminati di selezione le esperienze pregresse nell’ambito 
dei progetti Erasmus+ ed altri progetti finanziati con fondi Europei; 
 

3. di stabilire per lo svolgimento del suddetto incarico un compenso forfettario, previa 
verifica dei risultati finali, da porre a carico del P.A. 2022, sui rispettivi aggregati e voci 
di spesa, come di seguito specificato: 

 per il progetto  “I.D.E.A.R.E.”  CONVENZIONE 2019-1-IT02-KA101-061464  CUP 
C45E18000250006 compenso omnicomprensivo pari ad € 600,00/lordo Stato, a 
gravare sull’aggregato P05/8; 

 per il progetto “Read Realize React”, CONVENZIONE 2019-1-PT01-KA229-060711_4   
CUP C45E19000150006 compenso lordo omnicomprensivo pari ad € 800,00/lordo 
Stato, a carico dell’aggregato P05/10; 
per il progetto “Basic Sciences All Over Life” CONVENZIONE 2019-1-TR01-KA229- 
074286_2   CUP C45E19000170006, compenso omnicomprensivo pari ad € 
800,00/lordo Stato, a carico dell’aggregato P05/9; 

 per il progetto “Ozel Egitim Ihtiyaci Olan Ogrenciler Arasinda Girisimci Becerilerin”, 
CONVENZIONE 2019-1-TR01-KA229-076957_6 CUP C45E19000180006, compenso 
lordo omnicomprensivo pari ad € 800,00/lordo Stato, da porre  a carico dell’aggregato 
P05/11; 
 

4. di nominare la Scrivente Dirigente Scolastica Dott.ssa M.Patrizia Costantini responsabile 
del procedimento di che trattasi; 
 

5. di pubblicare la presente determina sul sito web di questa istituzione scolastica in 
ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                    Dott.ssa M. Patrizia COSTANTINI  
             Firmato digitalmente 
 
 


		2022-03-09T13:43:15+0100
	COSTANTINI MARIA PATRIZIA




